
Princip for skolehjem-samarbejdet 
Holbergskolen 

 
 
Holbergskolen har fokus på den gode dialog mellem skole og hjem, da det gode samarbejde er 
afgørende for elevernes læring og udvikling.  
 
Målet med skole-hjem-samarbejdet 
Vi ønsker fra elevernes skolestart at få etableret et tæt samarbejde mellem elever, lærere, 
pædagoger og forældre til gavn for elevens skolegang. Som del af samarbejdet, er den gode 
kommunikation centralt. Det interne forældresamarbejde skal styrkes, og skolen skal understøtte 
dette ved at bistå med etablering af kontakt forældrene i mellem. Det kan bl.a. ske under 
arrangementer af faglig og/eller social karakter, som finder sted på skolen, hvor det skal være en 
prioritet at involvere forældrene aktivt for at støtte fællesskabet blandt klassens forældre.   
 
Arrangementer på Holbergskolen 
Holbergskolen afholder fire arrangementer årligt med et fagligt- og/eller trivselsmæssigt formål. 
Arrangementerne skal ses som møder mellem vigtige personer i elevernes udvikling og trivsel, 
hvor dialog og samarbejde sættes i højsædet.  
Møderne arrangeres og afholdes af klasselærere i samråd med trivselsforældrene på den givne 
årgang eller den givne klasse.  
Det forventes, at de årlige sammenkomster fordeles ud over skoleåret, hvor første møde 
umiddelbart skal ligge i forlængelse af sommerferien.  
Det ene af disse møder er tænkt som en individuel samtale mellem skole og hjem. På 0. og 7. 
årgang arrangeres dette som et hjemmebesøg. 
 
Trivselsforældrene vælges ved første møde i skoleåret, og fungerer et år. 
 
 
Det gode skole-hjem-samarbejde er baseret på dialog og er kendetegnet ved:  
 

• at alle involverede parter er bevidste om deres ansvar i det forpligtende fællesskab 

• et samarbejde, der bygger på at forældre, lærere, pædagoger og elever møder hinanden 
med rummelighed, respekt og tillid, hvor alles viden og perspektiver bliver hørt og kommer 
i spil. 

• at vi kommunikerer rettidigt i en åben og konstruktiv dialog mellem lærere, pædagoger, 
elev og forældre. 

• et forpligtende fællesskab, hvor forældrene deltager i forældremøder og sociale fælles 
arrangementer, samt bakker op om klassens trivsel. 

 


